Código General del Proceso, el presente proceso Ejecutivo promovido por BANCO DE 
BOGOTA quien actúa a través de apoderada judicial y en contra de YAJAIRA VELOZA 
BOTELLO. 

ANTECEDENTES 

La señora YAJAIRA VELOZA BOTELLO se comprometió con BANCO DE BOGOTA 
mediante Pagare No. 60392764 visto a folio 11 por la suma de OCHENTA MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CIENTO SETENTA Y TRES PESOS ($80.672.173) pagaderos 
a día cierto y determinado 11 de mayo de 2017. 

El día 08 de junio de 2017 se presentó demanda ejecutiva contra YAJAIRA VELOZA 
BOTELLO por incumplimiento en el pago de la obligación señalada. 

Como base de la acción ejecutiva, la parte demandante allego el pagare ya descrito

[...]

Comercio, modificado por el Artículo 111 de la Ley 510 de 1999 en concordancia con 
los fijados por la Superintendencia Financiera. 

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte demandada YAJAIRA VELOZA BOTELLO y a 
favor de la parte demandante BANCO DE BOGOTA. Tásense. 

CUARTO: FIJAR como agencias en derecho la suma DOS MILLONES QUINIENTOS MIL 
PESOS ($2.500.000), a cargo de la demandada YAJAIRA VELOZA BOTELLO y a favor de 
la parte demandante BANCO DE BOGOTA, inclúyase esta suma en la referida 
liquidación de costas. 

La Jueza, 

MARI 	ESA OS O REYES 

JP 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE CliCUTA

[...]

liquidaciones de crédito y depósitos judiciales, deja constancia 
que revisada la liquidación presentada por la parte demandada se 
encuentra conforme a derecho, además no fue objetada por la 
parte actora, así mismo, según reporte del Banco Agrario de 
Colombia impreso, se observa que existe un total de DOS MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS 
CON SIETE CENTAVOS ($2.973.325.7) (folio 259 del cuaderno 
principal). 

Conforme a lo anterior, se observa que con los depósitos 
consignados, ya se encuentra cancelada la obligación hasta la 
liquidación de costas y del crédito que se está aprobando a fecha 
31 de mayo de 2019.

[...]

consecuencia designa como liquidador al auxiliar de la justicia señor 
ALVARO BARRERO BUITRAGO que se ubica en la calle 90 # 18-16 P-4 de la 
ciudad de Bogotá, correo electrónico abarrerob@cable.net.co, numero 
celular 3102192905, fijándole como honorarios provisionales la suma de DOS 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($2.500.000), para el efecto comuníquesele 
conforme determina el artículo 564 del C.G.P. Ofíciese. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

769 

La Jueza, 

JP 

JUZGADO SEGUNDO OVIL MUNICIPAL DE ORAUDAD DE CliCUTA 

LA PRESENTE PROVIDENCIA, DE PECHAS -JULIO -2019, SE NOTIFICÓ

[...]

El Oficial Mayor del Juzgado procede a la liquidación de cotas a favor de la parte demandante yen contra 
de la parte demandada dentro del presente proceso EJECUTIVO No. 2019-065 así: 

Agencias en Derecho: $470.000 

Recibo de caja No. 1658355 $20.700 

Recibo de caja No. 1658356 $16.800 

Total: $507.500 

SON: QUINIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS PESOS 

Oficial Mayor 

República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 
Distrito Judicial de Cúcuta 

Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta 
Norte de Santander 

San José de Cúcuta, Treinta y uno (31) de julio de dos mil diecinueve (2019)